
О решение Балхашского районного маслихата от 30 декабря 2024 года №32-123 "О 
бюджете Балхашского района на 2025-2027 годы"

Решение Балхашского районного маслихата Алматинской области от 30 декабря 2024 
года № 32-123.
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 3 настоящего 
решения.
      В соответствии с  статьи 9 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от пунктом 2
4 декабря 2008 года, подпунктом 1)  статьи 6 Закона Республики Казахстан от пункта 1
23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан", Балхашский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить районный бюджет на 2025-2027 годы, согласно приложениям ,  и  к1 2 3
настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы 6 976 102 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 2 080 187 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 200 619 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 8 000 тенге;
      поступления трансфертов 4 687 296 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 900 114 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 1 590 346 тысяч тенге;
      субвенции 2 194 292 тысячи тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 94 566 тысяч тенге
      2) затраты 8 647 513 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 153 348 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 1 586 769 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов 70 966 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 1 515 803 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 515 803 
тысячи тенге."
      Сноска. Пункт 1 в редакции решения Балхашского районного маслихата 
Алматинской области от 05.08.2025 № 39-141 (вводится в действие с 01.01.2025).
      2. Утвердить районный бюджет на 2025-2027 годы, согласно приложениям ,  и  к1 2 3
настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы 6 623 567 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 2 063 306 тысяч тенге;



      неналоговые поступления 117 411 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 18 450 тенге;
      поступления трансфертов 4 424 400 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 637 218 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 1 590 346 тысяч тенге;
      субвенции 2 194 292 тысячи тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 73 293 тысяч тенге
      2) затраты 8 116 603 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 147 450 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 1 414 811 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов 70 966 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 1 485 702 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 485 702 
тысячи тенге.
      Сноска. Пункт 2 в редакции решения Балхашского районного маслихата 
Алматинской области от 24.10.2025 № 42-145 (вводится в действие с 01.01.2025).
      3. Настоящее решение вводится действие с 1 января 2025 года.
      Председатель маслихата К. Омаров

 
Приложение 1 к решению Балхашского

районного маслихата от 30 декабря 
2024 года № 32-123

Районный бюджет на 2025 год

Категория Сум
ма (
тыся
ч 
тенг
е)

Класс Наименование

Подкласс

І. Доходы 7791
343

1 Налоговые поступления 1782
823

01 Подоходный налог
1005
506

1 Корпоративный подоходный налог 6179
8

2 Подоходный налог 9437
08

03 Социальный налог 6586
39



1 Социальный налог 6586
39

04 Hалоги на собственность
9362
8

1 Налог на имущество
7840
0

3 Земельный налог 3310

4 Hалог на транспортные средства 1091
8

5 Единый земельный налог 1000

05 Внутренние налоги на товары, работы
и услуги

5050

2 Акцизы 2500

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

900

4
С б о р ы  з а  в е д е н и е  
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

1650

08

Обязательные платежи, взимаемые за 
совершение юридически значимых 
действий и (или) выдачу документов 
уполномоченными на то 
государственными органами или 
должностными лицами

2000
0

1 Государственная пошлина
2000
0

2 Неналоговые поступления
2487
69

01 Доходы от государственной 
собственности

6000

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

6000

7 Премии по кредитам из 
государственного бюджета

237

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, 
налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми 
из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики 
Казахстан

300

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, 
налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми 
из бюджета (сметы расходов) 300



Национального Банка Республики 
Казахстан, за исключением 
поступлений от организаций 
нефтяного сектора

06 Прочие неналоговые поступления 2422
32

1 Прочие неналоговые поступления 2422
32

3
Поступления от продажи основного 
капитала

3000

03

Поступления от продажи земельных 
участков закрепленных за 
государственным органом 
финансируемых из местного бюджета

3000

1
Поступления от продажи земельных 
участков

3000

4 Поступления трансфертов
5756
751

02 Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

5756
751

2 Трансферты из областного бюджета 5756
751

Функциональная группа Сум
ма (
тыся
ч 
тенг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 7791
343

01
Государственные 
услуги общего 
характера

4802
84

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие общие
ф у н к ц и и  
государственного 
управления

4070
05

112
Аппарат маслихата 
района (города 
областного значения)

4689
5

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности 
маслихата района (
города областного 
значения)

4589
5



003
Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

1000

122
Аппарат акима 
района (города 
областного значения)

3601
10

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
района (города 
областного значения)

2003
85

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

1480
00

113
Целевые текущие 
трансферты из 
местных бюджетов

1172
5

2 Финансовая 
деятельность

3778

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

3778

003
Проведение оценки 
имущества в целях 
налогообложения

787

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизационн
ая деятельность и 
регулирование 
споров, связанных с 
этим

2991

9
Планирование и 
статистическая 
деятельность

6950
1

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

6950
1

У с л у г и  п о  
реализации 
государственной 
политики в области 
формирования и 
р а з в и т и я  
экономической 



001 политики ,  
государственного 
планирования, 
исполнения бюджета 
и управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного значения)

6593
1

015

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
учреждения

3000

113
Целевые текущие 
трансферты из 
местных бюджетов

570

02 Оборона 8484
7

1 Военные нужды 1874
1

122
Аппарат акима 
района (города 
областного значения)

1874
1

005

Мероприятия в 
рамках исполнения 
всеобщей воинской 
обязанности

1874
1

2
Организация работы 
по чрезвычайным 
ситуациям

6610
6

122
Аппарат акима 
района (города 
областного значения)

6610
6

007

Мероприятия по 
профилактике и 
тушению степных 
пожаров районного (
городского) 
масштаба, а также 
п о ж а р о в  в  
населенных пунктах, 
в которых не созданы
о р г а н ы  
государственной 
противопожарной 
службы

6610
6

03

Общественный 
п о р я д о к ,  
безопасность, 



правовая, судебная, 
уголовно-исполнител
ьная деятельность

1771
5

9

Другие услуги в 
о б л а с т и  
общественного 
п о р я д к а  и  
безопасности

1771
5

485

Отдел пассажирского
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (города
областного значения)

1771
5

021

Обеспечение 
безопасности 
дорожного движения
в населенных 
пунктах

1771
5

06
Социальная помощь 
и социальное 
обеспечение

4584
46

1 Социальное 
обеспечение

1431
61

451

Отдел занятости и 
социальных 
программ района (
города областного 
значения)

1431
61

005
Государственная 
адресная социальная 
помощь

1431
61

2 Социальная помощь 2622
67

451

Отдел занятости и 
социальных 
программ района (
города областного 
значения)

2622
67

004

Оказание социальной
п о м о щ и  
специалистам 
здравоохранения, 
образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры,спорта и 
ветеринарии, 
проживающим в 
сельской местности, 
на приобретение 
т о п л и в а  в  



соответствии с 
законодательством 
Республики 
Казахстан

3076
8

006 Жилищная помощь 1124

007

Социальная помощь 
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям местных 
представительных 
органов

4701
5

010

Материальное 
обеспечение 
детей-инвалидов, 
воспитывающихся и 
обучающихся на 
дому

2359

014

Оказание социальной
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на дому

8587
5

017

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов  
обязательными 
гигиеническими 
средствами и 
у с л у г а м и  
специалистов 
жестового языка, 
индивидуальными 
помощниками в 
соответствии с 
индивидуальной 
программой 
реабилитации 
инвалидов

4986
8

028 4525
8

9

Прочие услуги в 
области социальной 
п о м о щ и  и  
социального 
обеспечения

5301
8

451

Отдел занятости и 
социальных 
программ района (
города областного 
значения)

5301
8



001

У с л у г и  п о  
реализации 
государственной 
политики на местном
уровне в области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

4245
6

011

Оплата услуг по 
начислению, выплате
и доставке пособий и
других социальных 
выплат

1626

021

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
учреждения

1000

050

Реализация плана 
мероприятий по 
обеспечению прав и 
улучшению качества 
жизни инвалидов

7936

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

3567
265

1 Жилищное хозяйство 2191
932

467
Отдел строительства 
района (города 
областного значения)

1593
820

098
Приобретение жилья 
коммунального 
жилищного фонда

1593
820

487

Отдел строительства,
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного значения)

6000
73

001

У с л у г и  п о  
реализации 
государственной 
политики на местном
уровне в области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

3155
3



003
Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
учреждения

1000

030
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

5000
00

113
Целевые текущие 
трансферты из 
местных бюджетов

6752
0

2 Коммунальное 
хозяйство

1342
339

487

О т д е л  
жилищно-коммуналь
ного хозяйства и 
ж и л и щ н о й  
инспекции района (
города областного 
значения)

1342
339

058

Развитие систем 
водоснабжения и 
водоотведения в 
сельских населенных
пунктах

1342
339

3 Благоустройство 
населенных пунктов

3103
3

487

О т д е л  
жилищно-коммуналь
ного хозяйства и 
ж и л и щ н о й  
инспекции района (
города областного 
значения)

3103
3

025 Освещение улиц в 
населенных пунктах

3103
3

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

7206
08

1 Деятельность в сфере
культуры

4438
38

457

Отдел культуры, 
развития языков, 
физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного значения)

4438
38

003
Поддержка 
культурно-досуговой
работы

4438
38



2 Спорт 7024
8

457

Отдел культуры, 
развития языков, 
физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного значения)

7024
8

009

Проведение 
спортивных 
соревнований на 
районном (городе 
областного значения)
уровне

6250
0

010

Подготовка членов 
сборных команд 
района (города 
областного значения)
по различным видам 
спорта и их участие в
областных 
спортивных 
соревнованиях

7748

3
Информационное 
пространство

1424
61

456

Отдел внутренней 
политики района (
города областного 
значения)

1788
5

002

У с л у г и  п о  
проведению 
государственной 
информационной 
политики

1788
5

457

Отдел культуры, 
развития языков, 
физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного значения)

1245
76

006
Функционирование 
районных (городских
) библиотек

1232
74

007

Р а з в и т и е  
государственного 
языка и других 
языков народа 
Казахстана

1302

Культура, спорт, 
туризм и другие 
услуги, связанные с 



9 организацией 
информационного 
пространства

6406
1

456

Отдел внутренней 
политики района (
города областного 
значения)

3433
4

001

У с л у г и  п о  
реализации 
государственной 
политики в сфере 
информации, 
укреплению 
государственности и 
формированию 
социального доверия 
граждан на местном 
уровне

3333
4

006

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
учреждения

6406
1

457

Управление 
культуры, развития 
языков, физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного значения)

3433
4

001

У с л у г и  п о  
реализации 
государственной 
политики в области 
культуры, развития 
языков, физического 
воспитания и спорта 
на местном уровне

2872
7

014

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
учреждения

1000

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды и
животного мира, 
земельные 
отношения

1025
78

1 Сельское хозяйство
3810
3



462

Управление 
предпринимательств
а и сельского 
хозяйства района (
города областного 
значения)

3810
3

001

У с л у г и  п о  
реализации 
государственной 
политики в области 
сельского хозяйства 
на местном уровне

3710
3

006

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
учреждения

1000

6

Прочие услуги в 
области сельского, 
водного, лесного, 
рыбного хозяйства, 
особо охраняемых 
природных 
территорий, охраны 
окружающей среды и
животного мира, 
земельных 
отношений

2845
8

463

Отдел земельных 
отношений района (
города областного 
значения)

2845
8

001

У с л у г и  п о  
реализации 
государственной 
политики в области 
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории района (
города областного 
значения)

2745
8

007
Капитальные затраты
государственного 
учреждения

1000

9

Прочие услуги в 
области сельского, 
водного, лесного, 
рыбного хозяйства, 
охраны окружающей 
среды и земельных 
отношений

3601
7



459
Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

3601
7

099

Реализация мер по 
о к а з а н и ю  
социальной 
поддержки 
специалистам

3601
7

11

Промышленность, 
архитектурная, 
градостроительная и 
строительная 
деятельность

4626
8

2

Архитектурная, 
градостроительная и 
строительная 
деятельность

4626
8

472

Отдел строительства,
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного значения)

2641
4

001

У с л у г и  п о  
реализации 
государственной 
политики в области 
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
на местном уровне

2541
4

017

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
учреждения

1000

468

Отдел архитектуры и
градостроительства 
района (города 
областного значения)

1985
4

001

У с л у г и  п о  
реализации 
государственной 
политики на местном
уровне в области 
архитектуры и 
градостроительства

1885
4

004

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
учреждения

1000



12 Транспорт и 
коммуникации

1031
198

Автомобильный 
транспорт

4253
78

Отдел пассажирского
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (города
областного значения)

4253
78

Р а з в и т и е  
транспортной 
инфраструктуры

4153
78

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог

1000
0

9
Прочие услуги в 
сфере транспорта и 
коммуникаций

6058
20

485

Отдел пассажирского
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (города
областного значения)

6058
20

001

У с л у г и  п о  
реализации 
государственной 
политики на местном
уровне в области 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

1856
7

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
учреждения

1000

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного 
значения и улиц 
населенных пунктов

5862
53

13 Прочие 6006
3

3

Поддержка 
предпринимательско
й деятельности и 
защита конкуренции

2158
3

О т д е л  
предпринимательств



469 а района (города 
областного значения)

2158
3

001

У с л у г и  п о  
реализации 
государственной 
политики в области 
р а з в и т и я  
предпринимательств
а на местном уровне

2058
3

004

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
учреждения

1000

9 Другие 3848
0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

3848
0

012

Резерв местного 
исполнительного 
органа района (
города областного 
значения)

3848
0

14 Обслуживание долга 6702
0

1 Обслуживание долга 6702
0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

6702
0

021

Обслуживание долга 
м е с т н ы х  
исполнительных 
органов по выплате 
вознаграждений и 
иных платежей по 
займам из областного
бюджета

6702
0

15 Трансферты
1155
051

1 Трансферты 1155
051

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

1155
051

Целевые текущие 
трансферты из 



024

нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию потерь 
вышестоящего 
бюджета в связи с 
изменением 
законодательства

6025
31

038 Субвенции 5525
20

ІІІ .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

Бюджетные кредиты

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды и
животного мира, 
земельные 
отношения

1533
48

1 сельское хозяйство 1533
48

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

1533
48

018

Бюджетные кредиты 
для реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

1533
48

 
Категория  Сумма(тысяч 

тенге)
Класс

Наименов
ание

Подкласс

Погашени
е 
бюджетн
ы х  
кредитов

70966

5

Погашени
е 
бюджетн
ы х  
кредитов

70966



01
Погашени
е 
бюджетн
ы х  
кредитов

70966

1

Погашени
е 
бюджетн
ы х  
кредитов, 
выданных
и з  
государст
венного 
бюджета

70966

Категория  
Сумма
(тыс.тенге
)

Класс Наименование

Подкласс

Специфика

Поступления от
продажи 
финансовых 
активов 
государства

0

Категория
Сумма
(тысяч тенге)

Класс Наименование

Подкласс

V. Дефицит (
профицит) бюджета

82382

VI. Финансирование 
дефицита  (
использование 
профицита) бюджета

-82382

7 Поступления займов 153348

01
Внутренние 
государственные 
займы

153348

2 Договоры займа 153348

Функциональная группа Сум
ма
(
тыся
ч 
тенг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Погашение 
займов

16
Погашение 
займов

7096
6



1 Погашение 
займов

7096
6

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

7096
6

005

Погашение 
долга местного 
исполнительно
го органа перед
вышестоящим 
бюджетом

7096
6

 
Приложение 2 к решению Балхашского

районного маслихата от 30 декабря 
2024 года №32-123

Районный бюджет на 2026 год

Категория Сум
ма (
тыс
я ч  
тенг
е)

Класс Наименование

Подкласс

І. Доходы
392
931
1

1 Налоговые поступления
123
835
8

01 Подоходный налог
792
831

1 Корпоративный подоходный налог 617
98

2 Подоходный налог 731
033

03 Социальный налог 658
639

1 Социальный налог
658
639

04 Hалоги на собственность 936
28

1 Налог на имущество 784
00

3 Земельный налог 331
0

4 Hалог на транспортные средства
109
18



5 Единый земельный налог 100
0

05
Внутренние налоги на товары, работы и 
услуги

505
0

2 Акцизы
250
0

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

900

4 Сборы за ведение предпринимательской 
и профессиональной деятельности

165
0

08

Обязательные платежи, взимаемые за 
совершение юридически значимых 
действий и (или) выдачу документов 
уполномоченными на то 
государственными органами или 
должностными лицами

200
00

1 Государственная пошлина
200
00

2 Неналоговые поступления 248
769

01 Доходы от государственной 
собственности

623
7

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

600
0

7 Премии по кредитам из государственного
бюджета

237

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, 
налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики 
Казахстан

300

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, 
налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики 
Казахстан, за исключением поступлений 
от организаций нефтяного сектора

300

06 Прочие неналоговые поступления 242
232

1 Прочие неналоговые поступления 242
232



3 Поступления от продажи основного 
капитала

300
0

03

Поступления от продажи земельных 
участков закрепленных за 
государственным органом 
финансируемых из местного бюджета

300
0

1 Поступления от продажи земельных 
участков

300
0

4 Поступления трансфертов
243
918
4

02
Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

243
918
4

2 Трансферты из областного бюджета
243
918
4

Функциональная группа Сум
ма (
тыс
я ч  
тенг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты
392
931
1

01 Государственные услуги 
общего характера

340
163

1

Представительные, 
исполнительные и другие
органы, выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

271
884

112
Аппарат маслихата 
района (города 
областного значения)

471
36

001

Услуги по обеспечению 
деятельности маслихата 
района (города 
областного значения)

461
36

003 Капитальные расходы 
государственного органа

100
0

122
Аппарат акима района (
города областного 
значения)

224
748

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима 
района (города 
областного значения)

200
385



003 Капитальные расходы 
государственного органа

126
38

113
Целевые текущие 
трансферты из местных 
бюджетов

117
25

2 Финансовая деятельность
377
8

459
Отдел экономики и 
финансов района (города 
областного значения)

377
8

003
Проведение оценки 
имущества в целях 
налогообложения

787

010

Приватизация, 
у п р а в л е н и е  
коммунальным 
имуществом,  
постприватизационная 
деятельность и 
регулирование споров, 
связанных с этим

299
1

9
Планирование и 
статистическая 
деятельность

645
01

459
Отдел экономики и 
финансов района (города 
областного значения)

645
01

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики в области 
формирования и развития
экономической политики,
государственного 
планирования, 
исполнения бюджета и 
у п р а в л е н и я  
коммунальной 
собственностью района (
города областного 
значения)

609
31

015
Капитальные расходы 
государственного 
учреждения

300
0

113
Целевые текущие 
трансферты из местных 
бюджетов

570

02 Оборона 848
47

1 Военные нужды 187
41



122 Аппарат акима района (
города областного 
значения)

187
41

005
Мероприятия в рамках 
исполнения всеобщей 
воинской обязанности

187
41

2 Организация работы по 
чрезвычайным ситуациям

661
06

122
Аппарат акима района (
города областного 
значения)

661
06

007

Мероприятия по 
профилактике и тушению
степных пожаров 
районного (городского) 
масштаба, а также 
пожаров в населенных 
пунктах, в которых не 
созданы органы 
государственной 
противопожарной 
службы

661
06

03

Общественный порядок, 
безопасность, правовая, 
с у д е б н а я ,  
уголовно-исполнительная
деятельность

177
15

9
Другие услуги в области 
общественного порядка и
безопасности

177
15

485

Отдел пассажирского 
транспорта  и  
автомобильных дорог 
района (города 
областного значения)

177
15

021

Обеспечение 
безопасности дорожного 
движения в населенных 
пунктах

177
15

06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

474
776

1 Социальное обеспечение 143
161

451

Отдел занятости и 
социальных программ 
района (города 
областного значения)

143
161

005
Государственная 
адресная социальная 
помощь

143
161



2 Социальная помощь 262
267

451

Отдел занятости и 
социальных программ 
района (города 
областного значения)

262
267

004

Оказание социальной 
помощи специалистам 
здравоохранения, 
образования,  
социального обеспечения
, культуры,спорта и 
ветеринарии, 
проживающим в 
сельской местности, на 
приобретение топлива в 
соответствии с 
законодательством 
Республики Казахстан

307
68

006 Жилищная помощь 112
4

007

Социальная помощь 
отдельным категориям 
нуждающихся граждан 
по решениям местных 
представительных 
органов

470
15

010

Материальное 
обеспечение  
детей-инвалидов, 
воспитывающихся и 
обучающихся на дому

235
9

014
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

858
75

017

Обеспечение 
нуждающихся инвалидов
обязательными 
гигиеническими 
средствами и услугами 
специалистов жестового 
языка, индивидуальными 
помощниками в 
соответствии с 
индивидуальной 
п р о г р а м м о й  
реабилитации инвалидов

498
68

028 452
58



9 Прочие услуги в области 
социальной помощи и 
социального обеспечения

693
48

451

Отдел занятости и 
социальных программ 
района (города 
областного значения)

693
48

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики на местном 
уровне в области 
обеспечения занятости и 
реализации социальных 
программ для населения

424
56

011

Оплата услуг по 
начислению, выплате и 
доставке пособий и 
других социальных 
выплат

162
6

021
Капитальные расходы 
государственного 
учреждения

100
0

050

Реализация плана 
мероприятий по 
обеспечению прав и 
улучшению качества 
жизни инвалидов

242
66

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

940
725

1 Жилищное хозяйство 909
692

467
Отдел строительства 
района (города 
областного значения)

811
580

098
Приобретение жилья 
коммунального 
жилищного фонда

811
580

487

Отдел строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного значения)

981
12

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики на местном 
уровне в области 
обеспечения занятости и 
реализации социальных 
программ для населения

315
53



003 Капитальные расходы 
государственного 
учреждения

100
0

030
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

0

113
Целевые текущие 
трансферты из местных 
бюджетов

655
59

2 Коммунальное хозяйство 0

487

О т д е л  
жилищно-коммунального
хозяйства и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

0

058

Развитие систем 
водоснабжения и 
водоотведения в сельских
населенных пунктах

0

3 Благоустройство 
населенных пунктов

310
33

487

О т д е л  
жилищно-коммунального
хозяйства и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

310
33

025 Освещение улиц в 
населенных пунктах

310
33

08
Культура, спорт, туризм 
и информационное 
пространство

627
537

1 Деятельность в сфере 
культуры

350
321

457

Отдел культуры, 
развития языков, 
физической культуры и 
спорта района (города 
областного значения)

350
321

003
П о д д е р ж к а  
культурно-досуговой 
работы

350
321

2 Спорт 699
92

457

Отдел культуры, 
развития языков, 
физической культуры и 
спорта района (города 
областного значения)

699
92



009

Проведение спортивных 
соревнований на 
районном (городе 
областного значения) 
уровне

625
00

010

Подготовка членов 
сборных команд района (
города областного 
значения) по различным 
видам спорта и их 
участие в областных 
с п о р т и в н ы х  
соревнованиях

749
2

3
Информационное 
пространство

143
163

456
Отдел внутренней 
политики района (города 
областного значения)

185
11

002

Услуги по проведению 
государственной 
информационной 
политики

185
11

457

Отдел культуры, 
развития языков, 
физической культуры и 
спорта района (города 
областного значения)

124
622

006
Функционирование 
районных (городских) 
библиотек

123
274

007

Р а з в и т и е  
государственного языка и
других языков народа 
Казахстана

134
8

9

Культура, спорт, туризм 
и другие услуги, 
с в я з а н н ы е  с  
организацией 
информационного 
пространства

640
61

456
Отдел внутренней 
политики района (города 
областного значения)

343
34

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики в сфере 
информации,  
у к р е п л е н и ю  
государственности и 
формированию 
социального доверия 



граждан на местном 
уровне

333
34

006
Капитальные расходы 
государственного 
учреждения

100
0

457

Управление культуры, 
развития языков, 
физической культуры и 
спорта района (города 
областного значения)

297
27

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики в области 
культуры, развития 
языков, физического 
воспитания и спорта на 
местном уровне

287
27

014
Капитальные расходы 
государственного 
учреждения

100
0

10

Сельское, водное, лесное,
рыбное хозяйство, особо 
охраняемые природные 
территории, охрана 
окружающей среды и 
животного мира, 
земельные отношения

107
556

1 Сельское хозяйство 381
03

462

У п р а в л е н и е  
предпринимательства и 
сельского хозяйства 
района (города 
областного значения)

381
03

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики в области 
сельского хозяйства на 
местном уровне

371
03

006
Капитальные расходы 
государственного 
учреждения

100
0

6

Прочие услуги в области 
сельского, водного, 
лесного, рыбного 
хозяйства, особо 
охраняемых природных 
территорий, охраны 
окружающей среды и 
животного мира, 
земельных отношений

284
58



463
Отдел земельных 
отношений района (
города областного 
значения)

284
58

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики в области 
регулирования 
земельных отношений на 
территории района (
города областного 
значения)

274
58

007
Капитальные затраты 
государственного 
учреждения

100
0

9

Прочие услуги в области 
сельского, водного, 
лесного, рыбного 
хозяйства, охраны 
окружающей среды и 
земельных отношений

409
95

459
Отдел экономики и 
финансов района (города 
областного значения)

409
95

099
Реализация мер по 
оказанию социальной 
поддержки специалистам

409
95

11

Промышленность, 
архитектурная, 
градостроительная и 
строительная 
деятельность

462
68

2

Архитектурная, 
градостроительная и 
строительная 
деятельность

462
68

472

Отдел строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного значения)

264
14

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики в области 
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства на 
местном уровне

254
14

017
Капитальные расходы 
государственного 
учреждения

100
0



468
Отдел архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного значения)

198
54

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики на местном 
уровне в области 
архитектуры и 
градостроительства

188
54

004
Капитальные расходы 
государственного 
учреждения

100
0

12 Транспорт  и  
коммуникации

615
820

Автомобильный 
транспорт

100
00

Отдел пассажирского 
транспорта  и  
автомобильных дорог 
района (города 
областного значения)

100
00

Развитие транспортной 
инфраструктуры

0

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог

100
00

9
Прочие услуги в сфере 
транспорта  и  
коммуникаций

605
820

485

Отдел пассажирского 
транспорта  и  
автомобильных дорог 
района (города 
областного значения)

605
820

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики на местном 
уровне в области 
пассажирского 
транспорта  и  
автомобильных дорог

185
67

003
Капитальные расходы 
государственного 
учреждения

100
0

045

Капитальный и средний 
ремонт автомобильных 
дорог районного 
значения и улиц 
населенных пунктов

586
253



13 Прочие 486
21

3

П о д д е р ж к а  
предпринимательской 
деятельности и защита 
конкуренции

215
83

469

О т д е л  
предпринимательства 
района (города 
областного значения)

215
83

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики в области 
р а з в и т и я  
предпринимательства на 
местном уровне

205
83

004
Капитальные расходы 
государственного 
учреждения

100
0

9 Другие 270
38

459
Отдел экономики и 
финансов района (города 
областного значения)

270
38

012

Резерв местного 
исполнительного органа 
района (города 
областного значения)

270
38

14 Обслуживание долга 658
02

1 Обслуживание долга 658
02

459
Отдел экономики и 
финансов района (города 
областного значения)

658
02

021

Обслуживание долга 
местных исполнительных
органов по выплате 
вознаграждений и иных 
платежей по займам из 
областного бюджета

658
02

15 Трансферты 559
481

1 Трансферты 559
481

459
Отдел экономики и 
финансов района (города 
областного значения)

559
481

Целевые текущие 
трансферты из 



024
нижестоящего бюджета 
на компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в
связи с изменением 
законодательства

0

038 Субвенции 559
481

ІІІ. Чистое бюджетное 
кредитование

Бюджетные кредиты

10

Сельское, водное, лесное,
рыбное хозяйство, особо 
охраняемые природные 
территории, охрана 
окружающей среды и 
животного мира, 
земельные отношения

132
736

1 сельское хозяйство
132
736

459
Отдел экономики и 
финансов района (города 
областного значения)

132
736

018

Бюджетные кредиты для 
реализации мер 
социальной поддержки 
специалистов

132
736

 
Категория  Сумма(тысяч тенге

)
Класс

Наимено
вание

Подкласс

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

69748

5

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

69748

01

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

69748

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  



1 кредитов,
выданны
х  и з  
государст
венного 
бюджета

69748

Категория 
 
Сумма
(тыс.тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Специфика

Поступления 
от продажи 
финансовых 
активов 
государства

0

Категория
Сумма
(тысяч тенге)

Класс Наименование

Подкласс

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-62988

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

62988

7 Поступления 
займов

132736

01
Внутренние 
государственные 
займы

132736

2 Договоры займа 132736

Функциональная группа

Сумма
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

Наименование

Погашение 
займов

69748

16 Погашение 
займов

69748

1
Погашение 
займов

69748

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 69748



областного 
значения)

005

Погашение 
д о л г а  
местного 
исполнительно
го органа 
п е р е д  
вышестоящим 
бюджетом

69748

 
Приложение 3 к решению Балхашского

районного маслихата от 30 декабря 
2024 года №32-123

Районный бюджет на 2027 год

Категория Сум
ма (
тыс
я ч  
тенг
е)

Класс Наименование

Подкласс

І. Доходы
376
258
9

1 Налоговые поступления
132
049
1

01 Подоходный налог 874
964

1 Корпоративный подоходный налог 617
98

2 Подоходный налог
813
166

03 Социальный налог
658
639

1 Социальный налог 658
639

04 Hалоги на собственность 936
28

1 Налог на имущество 784
00

3 Земельный налог
331
0

4 Hалог на транспортные средства 109
18

5 Единый земельный налог 100
0



05 Внутренние налоги на товары, работы и 
услуги

505
0

2 Акцизы
250
0

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

900

4 Сборы за ведение предпринимательской 
и профессиональной деятельности

165
0

08

Обязательные платежи, взимаемые за 
совершение юридически значимых 
действий и (или) выдачу документов 
уполномоченными на то 
государственными органами или 
должностными лицами

200
00

1 Государственная пошлина
200
00

2 Неналоговые поступления
248
769

01 Доходы от государственной 
собственности

623
7

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

600
0

7 Премии по кредитам из государственного
бюджета

237

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, 
налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики 
Казахстан

300

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, 
налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики 
Казахстан, за исключением поступлений 
от организаций нефтяного сектора

300

06 Прочие неналоговые поступления
242
232

1 Прочие неналоговые поступления 242
232

3 Поступления от продажи основного 
капитала

300
0

Поступления от продажи земельных 
участков закрепленных за 



03 государственным органом 
финансируемых из местного бюджета

300
0

1
Поступления от продажи земельных 
участков

300
0

4 Поступления трансфертов
219
032
9

02
Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

219
032
9

2 Трансферты из областного бюджета
219
032
9

Функциональная группа Сум
ма (
тыс
я ч  
тенг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты
376
258
9

01 Государственные услуги 
общего характера

361
599

1

Представительные, 
исполнительные и другие
органы, выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

294
501

112
Аппарат маслихата 
района (города 
областного значения)

471
36

001

Услуги по обеспечению 
деятельности маслихата 
района (города 
областного значения)

461
36

003 Капитальные расходы 
государственного органа

100
0

122
Аппарат акима района (
города областного 
значения)

246
184

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима 
района (города 
областного значения)

200
385

003 Капитальные расходы 
государственного органа

340
74



113 Целевые текущие 
трансферты из местных 
бюджетов

117
25

2 Финансовая деятельность 377
8

459
Отдел экономики и 
финансов района (города 
областного значения)

377
8

003
Проведение оценки 
имущества в целях 
налогообложения

787

010

Приватизация, 
у п р а в л е н и е  
коммунальным 
имуществом,  
постприватизационная 
деятельность и 
регулирование споров, 
связанных с этим

299
1

9
Планирование и 
статистическая 
деятельность

645
01

459
Отдел экономики и 
финансов района (города 
областного значения)

645
01

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики в области 
формирования и развития
экономической политики,
государственного 
планирования, 
исполнения бюджета и 
у п р а в л е н и я  
коммунальной 
собственностью района (
города областного 
значения)

609
31

015
Капитальные расходы 
государственного 
учреждения

300
0

113
Целевые текущие 
трансферты из местных 
бюджетов

570

02 Оборона 848
47

1 Военные нужды
187
41



122 Аппарат акима района (
города областного 
значения)

187
41

005
Мероприятия в рамках 
исполнения всеобщей 
воинской обязанности

187
41

2 Организация работы по 
чрезвычайным ситуациям

661
06

122
Аппарат акима района (
города областного 
значения)

661
06

007

Мероприятия по 
профилактике и тушению
степных пожаров 
районного (городского) 
масштаба, а также 
пожаров в населенных 
пунктах, в которых не 
созданы органы 
государственной 
противопожарной 
службы

661
06

03

Общественный порядок, 
безопасность, правовая, 
с у д е б н а я ,  
уголовно-исполнительная
деятельность

177
15

9
Другие услуги в области 
общественного порядка и
безопасности

177
15

485

Отдел пассажирского 
транспорта  и  
автомобильных дорог 
района (города 
областного значения)

177
15

021

Обеспечение 
безопасности дорожного 
движения в населенных 
пунктах

177
15

06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

475
295

1 Социальное обеспечение 143
680

451

Отдел занятости и 
социальных программ 
района (города 
областного значения)

143
680

005
Государственная 
адресная социальная 
помощь

143
680



2 Социальная помощь 262
267

451

Отдел занятости и 
социальных программ 
района (города 
областного значения)

262
267

004

Оказание социальной 
помощи специалистам 
здравоохранения, 
образования,  
социального обеспечения
, культуры,спорта и 
ветеринарии, 
проживающим в 
сельской местности, на 
приобретение топлива в 
соответствии с 
законодательством 
Республики Казахстан

307
68

006 Жилищная помощь 112
4

007

Социальная помощь 
отдельным категориям 
нуждающихся граждан 
по решениям местных 
представительных 
органов

470
15

010

Материальное 
обеспечение  
детей-инвалидов, 
воспитывающихся и 
обучающихся на дому

235
9

014
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

858
75

017

Обеспечение 
нуждающихся инвалидов
обязательными 
гигиеническими 
средствами и услугами 
специалистов жестового 
языка, индивидуальными 
помощниками в 
соответствии с 
индивидуальной 
п р о г р а м м о й  
реабилитации инвалидов

498
68

028 452
58



9 Прочие услуги в области 
социальной помощи и 
социального обеспечения

693
48

451

Отдел занятости и 
социальных программ 
района (города 
областного значения)

693
48

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики на местном 
уровне в области 
обеспечения занятости и 
реализации социальных 
программ для населения

424
56

011

Оплата услуг по 
начислению, выплате и 
доставке пособий и 
других социальных 
выплат

162
6

021
Капитальные расходы 
государственного 
учреждения

100
0

050

Реализация плана 
мероприятий по 
обеспечению прав и 
улучшению качества 
жизни инвалидов

242
66

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

736
297

1 Жилищное хозяйство 705
264

467
Отдел строительства 
района (города 
областного значения)

607
152

098
Приобретение жилья 
коммунального 
жилищного фонда

607
152

487

Отдел строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного значения)

981
12

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики на местном 
уровне в области 
обеспечения занятости и 
реализации социальных 
программ для населения

315
53



003 Капитальные расходы 
государственного 
учреждения

100
0

030
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

0

113
Целевые текущие 
трансферты из местных 
бюджетов

655
59

2 Коммунальное хозяйство 0

487

О т д е л  
жилищно-коммунального
хозяйства и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

0

058

Развитие систем 
водоснабжения и 
водоотведения в сельских
населенных пунктах

0

3 Благоустройство 
населенных пунктов

310
33

487

О т д е л  
жилищно-коммунального
хозяйства и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

310
33

025 Освещение улиц в 
населенных пунктах

310
33

08
Культура, спорт, туризм 
и информационное 
пространство

637
772

1 Деятельность в сфере 
культуры

358
891

457

Отдел культуры, 
развития языков, 
физической культуры и 
спорта района (города 
областного значения)

358
891

003
П о д д е р ж к а  
культурно-досуговой 
работы

358
891

2 Спорт 709
62

457

Отдел культуры, 
развития языков, 
физической культуры и 
спорта района (города 
областного значения)

709
62



009

Проведение спортивных 
соревнований на 
районном (городе 
областного значения) 
уровне

634
70

010

Подготовка членов 
сборных команд района (
города областного 
значения) по различным 
видам спорта и их 
участие в областных 
с п о р т и в н ы х  
соревнованиях

749
2

3
Информационное 
пространство

143
858

456
Отдел внутренней 
политики района (города 
областного значения)

191
59

002

Услуги по проведению 
государственной 
информационной 
политики

191
59

457

Отдел культуры, 
развития языков, 
физической культуры и 
спорта района (города 
областного значения)

124
669

006
Функционирование 
районных (городских) 
библиотек

123
274

007

Р а з в и т и е  
государственного языка и
других языков народа 
Казахстана

139
5

9

Культура, спорт, туризм 
и другие услуги, 
с в я з а н н ы е  с  
организацией 
информационного 
пространства

640
61

456
Отдел внутренней 
политики района (города 
областного значения)

343
34

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики в сфере 
информации,  
у к р е п л е н и ю  
государственности и 
формированию 
социального доверия 



граждан на местном 
уровне

333
34

006
Капитальные расходы 
государственного 
учреждения

100
0

457

Управление культуры, 
развития языков, 
физической культуры и 
спорта района (города 
областного значения)

297
27

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики в области 
культуры, развития 
языков, физического 
воспитания и спорта на 
местном уровне

287
27

014
Капитальные расходы 
государственного 
учреждения

100
0

10

Сельское, водное, лесное,
рыбное хозяйство, особо 
охраняемые природные 
территории, охрана 
окружающей среды и 
животного мира, 
земельные отношения

109
484

1 Сельское хозяйство 381
03

462

У п р а в л е н и е  
предпринимательства и 
сельского хозяйства 
района (города 
областного значения)

381
03

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики в области 
сельского хозяйства на 
местном уровне

371
03

006
Капитальные расходы 
государственного 
учреждения

100
0

6

Прочие услуги в области 
сельского, водного, 
лесного, рыбного 
хозяйства, особо 
охраняемых природных 
территорий, охраны 
окружающей среды и 
животного мира, 
земельных отношений

284
58



463
Отдел земельных 
отношений района (
города областного 
значения)

284
58

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики в области 
регулирования 
земельных отношений на 
территории района (
города областного 
значения)

274
58

007
Капитальные затраты 
государственного 
учреждения

100
0

9

Прочие услуги в области 
сельского, водного, 
лесного, рыбного 
хозяйства, охраны 
окружающей среды и 
земельных отношений

429
23

459
Отдел экономики и 
финансов района (города 
областного значения)

429
23

099
Реализация мер по 
оказанию социальной 
поддержки специалистам

429
23

11

Промышленность, 
архитектурная, 
градостроительная и 
строительная 
деятельность

462
68

2

Архитектурная, 
градостроительная и 
строительная 
деятельность

462
68

472

Отдел строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного значения)

264
14

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики в области 
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства на 
местном уровне

254
14

017
Капитальные расходы 
государственного 
учреждения

100
0



468
Отдел архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного значения)

198
54

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики на местном 
уровне в области 
архитектуры и 
градостроительства

188
54

004
Капитальные расходы 
государственного 
учреждения

100
0

12 Транспорт  и  
коммуникации

616
941

Автомобильный 
транспорт

100
00

Отдел пассажирского 
транспорта  и  
автомобильных дорог 
района (города 
областного значения)

100
00

Развитие транспортной 
инфраструктуры

0

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог

100
00

9
Прочие услуги в сфере 
транспорта  и  
коммуникаций

606
941

485

Отдел пассажирского 
транспорта  и  
автомобильных дорог 
района (города 
областного значения)

606
941

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики на местном 
уровне в области 
пассажирского 
транспорта  и  
автомобильных дорог

185
67

003
Капитальные расходы 
государственного 
учреждения

100
0

045

Капитальный и средний 
ремонт автомобильных 
дорог районного 
значения и улиц 
населенных пунктов

587
374



13 Прочие 498
70

3

П о д д е р ж к а  
предпринимательской 
деятельности и защита 
конкуренции

215
83

469

О т д е л  
предпринимательства 
района (города 
областного значения)

215
83

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики в области 
р а з в и т и я  
предпринимательства на 
местном уровне

205
83

004
Капитальные расходы 
государственного 
учреждения

100
0

9 Другие 282
87

459
Отдел экономики и 
финансов района (города 
областного значения)

282
87

012

Резерв местного 
исполнительного органа 
района (города 
областного значения)

282
87

14 Обслуживание долга 670
20

1 Обслуживание долга 670
20

459
Отдел экономики и 
финансов района (города 
областного значения)

670
20

021

Обслуживание долга 
местных исполнительных
органов по выплате 
вознаграждений и иных 
платежей по займам из 
областного бюджета

670
20

15 Трансферты 559
481

1 Трансферты 559
481

459
Отдел экономики и 
финансов района (города 
областного значения)

559
481

Целевые текущие 
трансферты из 



024
нижестоящего бюджета 
на компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в
связи с изменением 
законодательства

0

038 Субвенции 559
481

ІІІ. Чистое бюджетное 
кредитование

Бюджетные кредиты

10

Сельское, водное, лесное,
рыбное хозяйство, особо 
охраняемые природные 
территории, охрана 
окружающей среды и 
животного мира, 
земельные отношения

126
295

1 сельское хозяйство
126
295

459
Отдел экономики и 
финансов района (города 
областного значения)

126
295

018

Бюджетные кредиты для 
реализации мер 
социальной поддержки 
специалистов

126
295

 
Категория  Сумма(тысяч тенге

)
Класс

Наимено
вание

Подкласс

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

63465

5

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

63465

01

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

63465

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  



1 кредитов,
выданны
х  и з  
государст
венного 
бюджета

63465

Категория 
 
Сумма
(тыс.тенге)

Класс Наименование

Подкласс

Специфика

Поступления 
от продажи 
финансовых 
активов 
государства

0

Категория
Сумма
(тысяч тенге)

Класс Наименование

Подкласс

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-267258

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

267258

7 Поступления 
займов

330723

01
Внутренние 
государственные 
займы

330723

2 Договоры займа 330723

Функциональная группа

Сумма
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

Наименование

Погашение 
займов

63465

16 Погашение 
займов

63465

1
Погашение 
займов

63465

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 63465



областного 
значения)

005

Погашение 
д о л г а  
местного 
исполнительно
го органа 
п е р е д  
вышестоящим 
бюджетом

63465

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


